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MISIR HAKKINDA BİLGİ NOTU 

Genel Bilgiler 

Resmi Adı: Mısır Arap Cumhuriyeti 

Yönetim Şekli: Parlamenter Demokrasi 

Nüfus: 102.896.000 (2021) 

Başkent: Kahire 

Dil: Arapça 

Para Birimi: Mısır Paundu 

Başlıca Şehirler: Kahire, İskenderiye, Port Said, Suez. 

Coğrafi Konum 

Mısır, Kuzey Afrika’da yer almaktadır. Toprakları içerisinde yer alan 

Sina Adası Ortadoğu Bölgesi’nde yer almaktadır. Akdeniz, Libya, Gazze 

Şeridi, Kızıl Deniz, Sudan ve İsrail ile çevrilidir. Toplam deniz şeridi 2450 

km’dir. Sudan sınırı 1276, Libya ise 1115 km’dir. Topraklarının büyük kısmı 

çöldür. Ekilebilecek arazi toplam alanın %2,8’dir. 

Siyasi ve İdari Yapı 

Mısırda tek meclisli bir sistem vardır. Seçimler 5 yılda bir 

yapılmaktadır. 568 kişilik meclisin yanında 2019 yılında 180 üyeli bir senato 

da kurulmuştur. Bakanlara başbakan başkanlık etmektedir. 

Nüfus ve İstihdam 

100 milyonu aşkın kalabalık bir nüfusa sahip olan Mısır, %2,28 gibi 

hızlı büyüyen bir nüfus yapısına sahiptir. Ortalama yaşam beklentisi 73,7 

yaş olmaktadır. Mısır’da daha çok genç ve aktif nüfus vardır. Mısır’da kuma 

yazma oranı %71,2 olurken, ülkenin işsizlik oranı ise %29,6’dır. Nüfusun 

%96’sı Nil Deltası ile Nil Nehri arasındaki 20 km’lik alanda yaşamaktadır 
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Temel Ekonomik Göstergeler 

Mısır kronik dış ticaret açığı veren bir ülkedir. İthalatı ihracatının 

yaklaşık 1,5 katıdır. Son yıllarda artan yüksek dış borç miktarı da, ülke 

ekonomisi açısından önemli bir sorun olmaktadır.  

2015 yılında 50 milyar dolar olan dış borç 2020 yılında 131 milyar 

dolara çıkmıştır.  

Turizm sektörü, Mısır ekonomisinde önemli bir paya sahiptir. Satın 

Alma Gücü Paritesine Göre; kişi başına düşen milli gelir 12.500 dolar 

civarındadır. 

Mısır’ın Dış Ticaret Bilgileri 

İhracat:  

Mısır’ın ihracat pazarı genel olarak Ortadoğu ve Avrupa Birliği 

ülkeleridir. Türkiye ise; Birleşik Arap Emirlikleri ve Suudi Arabistan’ın 

ardından en fazla ihracat yaptığı 3. ülke konumundadır. 

2020 yılında Mısır’ın toplam ihracat tutarı; 26.815.145.000 dolar 

olarak gerçekleşmiştir.  

2020 yılında Mısır’ın en fazla ihracat yaptığı ilk 5 ülke;  

 Birleşik Arap Emirlikleri (2,86 milyar dolar),  

 Suudi Arabistan (1.70 milyar dolar),  

 Türkiye (1,67 milyar dolar),  

 ABD (1,47 milyar dolar)   

 İtalya (1,39 milyar dolar) olmuştur.  

Mısır’ın en önemli ihraç ürünleri doğal gaz ve pamuktur.  

Mısır’ın ihracatında başlıca ürün grupları; Mineral yakıtlar ve yağlar, 

mücevher eşyası, plastikler ve mamulleri, elektrikli makine ve cihazlar, 

meyveler ve sert kabuklu meyveler ve gübre olarak belirtilmektedir. 

 

 



            

 

3 
 

İthalat:  

Mısır’ın ithalatında herhangi bir bölgenin ağırlığı olmamakla birlikte, 

ülke olarak Çin en fazla ithalat yapılan ülkedir. Türkiye en fazla ithalat 

yapılan 5’inci ülke olmaktadır. 

2020 yılında Mısır tarafından yapılan ithalat tutarı; 60.279.554.000 

dolar olarak gerçekleşmiştir. 

2020 yılında Mısır’ın en fazla ithalat yaptığı ilk 5 ülke;  

 Çin (9 milyar dolar),  

 ABD (4 milyar dolar),  

 Suudi Arabistan (3,81 milyar dolar),  

 Almanya (3,48 milyar dolar)  

 Türkiye (2,95 milyar dolar) olarak sıralanabilmektedir.  

Mısır sanayi ürünleri dışında temel tarım ürünlerini de ithal eden bir 

ülkedir. Dünyanın en fazla buğday ithal eden ülkelerinden biridir.  

Mısır’ın ithalatında başlıca ürün grupları; mineral yakıtlar ve 

yağlar(doğalgaz), makineler ve mekanik cihazlar, hububat (özellikle buğday, 

mercimek), demir çelik, plastikler ve mamulleri ve eczacılık ürünleri olarak 

ifade edilmektedir. 
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Mısır’ın Türkiye İle Ticareti 

2020 yılında Türkiye’nin Mısır’a yapmış olduğu ihracat tutarı 2,95 

milyar dolar olurken, yılın aynı döneminde Türkiye’ye Mısır’dan 1,67 milyar 

dolar ithalat gerçekleşmiştir. Türkiye Mısır ile olan ticaretinde, ihracat 

fazlası vermektedir. 

Türkiye’nin Mısır’a yapmış olduğu ihracatta ürün grupları;  

 Motorlu kara taşıtları, (Binek otomobiller, Karayollarında eşya 

taşımaya mahsus taşıtlar) 

 Otomobillerde ve kamyonlarda kullanılan dış lastikler 

 Demir çelikten ve alüminyumdan ev işlerinde kullanılan eşyalar,  

 Makinalar, mekanik cihazlar ve aletler (ev tipi buzdolapları, 

soğutucular, dondurucular, pencere ve duvar tipi klimalar, 

asansör/yürüyen merdiven aksam ve parçaları, paketleme ve 

ambalajlama cihazları),  

 Plastikler ve plastik mamulleri (plastikten inşaat malzemeleri, 

plastikten mobilyalar, plastikten giyim eşyası ve aksesuarları,) 

olarak sıralanabilmektedir. 

Türkiye’nin Mısır’dan yapmış olduğu ithalatta ürün grupları; makine 

aksam ve parçaları, plastik ve mamulleri, otobüs ve kamyon dış lastiği, 

taşıtlarda kullanılan kablo bağlantı takımları, mineral yakıtlar ve 

yağlar(özellikle doğalgaz), sentetik ve suni filamentler, pamuk, pamuk ipliği, 

erkek/kız çocukları için tekstil ürünleri, fanila ve iç giyim, altın, ambalaj 

kutuları ve kimyasal ürünler olarak belirtilmektedir. 
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Mısır’ın Hatay ile Ticaret 

Türkiye İstatistik Kurumu Özel Ticaret Sistemi verilerine göre; 2020 

yılında Hatay’dan Mısır’a yapılan ihracat 154.910.315 dolar olurken, yılın 

aynı döneminde Hatay’a Mısır’dan 21.674.036 dolarlık ithalat 

gerçekleştirilmiştir. 

Hatay’dan Mısır’a en fazla ihraç edilen ürünler şu şekilde 

listelenmektedir; 

 Demir çelik ve mamulleri (sıcak haddelenmiş rulo bobinler, çelik 

boru, içi boş demirler, çelik levhalar ve sac)  

 Tekstil ürünleri (halı, iplik) 

 Palet filesi, file kumaş ve çuval 

 Filtre (otomotiv yağ, yakıt, hava filtresi ve gaz filtresi, hidrolik 

filtre) 

 Kauçuktan makine aksam ve parçaları ihraç edilmektedir. 

Hatay’a Mısır’dan ithal edilen ürünler ise daha çok hububat (buğday), 

plastik ve mamulleri, pamuk gibi ürünler olarak sıralanabilmektedir. 

 

 


